ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2023 г.

г. Хабаровск

№ 97/962-8

О графике работы участковых избирательных комиссий в период

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

В связи с подготовкой и проведением выборов Президента Российской

Федерации, с учетом адресного информирования и оповещения избирателей

о дне, времени и месте, формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации, работы пунктов приема заявлений от избирателей по

включению в список избирателей по месту нахождения, Избирательная

комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:

1. Приступить участковым избирательным комиссиям Хабаровского

края к подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

с 17 февраля 2024 года.

2. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям

Хабаровского края установить следующий график работы участковых

избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов:

2.1.  С 17 февраля по 7 марта 2024 года для проведения адресного

информирования и оповещения избирателей о дне, времени, месте, формах

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом

поквартирного (подомового) обхода – по графику, определённому решением

соответствующей территориальной избирательной комиссией;

2.2.  С 4 марта по 14 марта 2024 года, в том числе по субботам,

воскресеньям и праздничным дням с 10.00 часов до 18.00 часов, включая

время работы пунктов приема заявлений от избирателей по включению в

список избирателей по месту нахождения;

2.3.  В дни голосования 15 и 16 марта 2024 года с 07.00 до 22.00 часов;

 2

2.4.  В день голосования 17 марта 2024 года с 06.30 до 24.00 часов;

2.5. 18 марта 2024 года с 00.00 часов до фактической сдачи всех

протоколов участковыми избирательными комиссиями (с прилагаемой

избирательной документацией).

3. Разрешить территориальным избирательным комиссиям при

установлении графика работы участковых избирательных комиссий по

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

учитывать особенности режима работы организаций, в которых размещены

помещения для работы участковых комиссий.

4. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Хабаровского края.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко